
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A052A3E927EFEF341BABE5B9B84B44D2



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• 2º HOMOLOGAÇÃO CR 007/2023.

• RESULTADO DE DISPENSA Nº 008/2024PMSSDI.

•
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA nº 008/2024
.

• DECRETO CT 009/2024 - ALTERAÇÃO DE QDD.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A052A3E927EFEF341BABE5B9B84B44D2



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

 

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 

SEGUNDA HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2023 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 
 
Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo 
Administrativo n° 048/2023, Modalidade: Credenciamento nº 007/2023, visto que esta Licitação atendeu a todos 
os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, decido HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto desta licitação as empresas credenciadas, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das 
empresas e emissão do competente empenho.  
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
PARA ATENDER AS DEMADAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E ZONA 
RURAL, PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS E CONSULTAS COM 
MÉDICOS ESPECIALISTAS JUNTO AO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O 
CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE MUNICIPIO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
CAIO CESAR XAVIER TEIXEIRA DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 52.505.303/0001-60, 
estabelecida à Rua Jacob Guanaes, 374, Centro, Seabra/BA, CEP: 46.900-000; lote 07 no valor de R$ 
309.785,52 (trezentos e nove mil setecento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 
TADEU VAZ ALVES, inscrita no CNPJ sob o Nº 32.354.199/0001-42, com sede à Avenida Tancredo 
Neves, nº 07, Térreo, Centro Canarana/Ba, CEP: 44890-000; lote 07 no valor de R$ 309.785,52 (trezentos 
e nove mil setecento e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 

 
 
Publique-se. 
 
 

Souto Soares - BA, 01 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 

Vagno Sousa de Oliveira  
 Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE7B9840EE7C0E50537F589A6629D871

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA 

RESULTADO DE DISPENSA nº 008/2024FMEDI – LEI Nº 14.133/2021 

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 
008/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 
Painel com Estrutura, letreiros para a fachada e luminárias spots, para o Estádio Municipal de 
Futebol, conforme Projeto Arquitetônico (Anexo I).  

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa NATANAEL ALMEIDA MAGALHÃES, CNPJ nº 09.912.830/0001-60, localizada na 
Avenida Videval Seixas Dourado, nº 78, Centro, Canarana/BA, CEP 44890-000. Vencedora no 
valor de global de R$ 22.945,95 (vinte e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa 
e cinco centavos); 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro, 
Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de 
segunda a sexta feira. 

 

Souto Soares/BA, 07 de Fevereiro de 2024. 

 

Amaury Alves Batista Junior  
Agente de Contratação  

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B540BEF3F6FED8E0BA5599EC690D1770

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 
13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve 
HOMOLOGAR a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 
008/2024PMSSDI, Objeto: contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Painel com 
Estrutura, letreiros para a fachada e luminárias spots, para o Estádio Municipal de Futebol, conforme 
Projeto Arquitetônico (Anexo I). Contratada: NATANAEL ALMEIDA MAGALHÃES, CNPJ nº 
09.912.830/0001-60, localizada na Avenida Videval Seixas Dourado, nº 78, Centro, Canarana/BA, 
CEP 44890-000. Vencedora no valor de global de R$ 22.945,95 (vinte e dois mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). 

Souto Soares/BA, 09 de Fevereiro de 2024. 

 

  

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

747A40D1FE03E609A87F97B5369D80B7

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 009/2024 / 2024

Lei 642 / 2023
De 9 de Fevereiro de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 171/2023 de 26/12/2023,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER ReduçãoAcréscimo
1043 - CONSTRUÇÃO,REFORMA E APARELHAMENTO DE ÁREAS DESTINADAS À PRÁTICA ESPORTIVA

4.4.9.0.51.00.00.00 / 15000000 - Obras e Instalações 20.000,00 0,00
4.4.9.0.61.00.00.00 / 15000000 - Aquisição de Imóveis 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 20.000,0020.000,00

SOUTO SOARES - BA, 9 de Fevereiro de 2024

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00 20.000,00
20.000,0020.000,00Total Geral:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

 de 1Página 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A052A3E927EFEF341BABE5B9B84B44D2


		2024-02-09T13:34:20-0300




